
 

Pracoviště klinické biochemie a hematologie, s.r.o. 
Tř Svobody 32, Olomouc, Trávnická 2, Prostějov 
Letenská  1183,  Rožnov pod Radhoštěm 

dokument: LP : 2018/08 

 

Strana 163 (celkem 180) 

G – 2.2  Odběr vzorku moče - pokyny pro pacienta 

 

Vážená paní, vážený pane, 

 

na žádost Vašeho ošetřujícího lékaře Vám bude provedeno chemické a morfologické 

vyšetření moče. Aby nedošlo ke zkreslení Vašeho nálezu, dodržuje, prosím, tyto pokyny: 

 

 Pokud neurčí ordinující lékař jinak, provádí se vyšetření vždy z první ranní moče. 

 

 Příjem tekutin má být během noci omezený, aby nebyla moč příliš zředěná. 

 

 Před odběrem vzorku moče je nutno provést očistu zevních genitálií vodou. 

 

 K vyšetření je zapotřebí zachytit vzorek ze středního proudu moče. 

 

 U žen platí, že odběr by měl být proveden mimo období menstruace. 

 

 K biochemickému vyšetření moče je určena plastová zkumavka se žlutým uzávěrem, kterou 

Vám dá lékař. 

 

 Pokud nemáte zkumavku, můžete použít pro biochemické vyšetření moče čistou a suchou 

nádobku, ve které nebudou zbytky původního obsahu (léky, chemikálie). Objem vzorku moče 

má být asi 10 ml. Na zkumavku nebo náhradní nádobku nalepte štítek s Vaším jménem a 

rodným číslem. 

 

 Interval od vymočení do zpracování vzorku má být maximálně 2 hodiny, u později 

analyzovaných vzorků může dojít ke zkreslení výsledku. 

 

 Zkumavku s močí předejte ošetřujícímu lékaři nebo ji dodejte spolu s žádankou na Pracoviště 

klinické biochemie a hematologie, Tř. Svobody 32, Olomouc nebo na některé naše odběrové 

středisko či detašované pracoviště. 

 

Odběrové středisko l.  -  Zdravotní středisko Janského 24, 779 00 Olomouc 

Odběrové středisko ll -  Zdravotní středisko Dlouhá 34, 779 00 Olomouc 

 Odběrové středisko lll. -  Zdravotní středisko Lutín 87, 783 50 

 Odběrové středisko V. -  Horní lán 1310, 779 00 Olomouc 

Odběrové středisko VI. -  Palackého 3, 1310, 779 00 Olomouc 

 

Přesné dodržení pokynů je podmínkou pro získání správného výsledku vyšetření. 

 

Děkujeme Vám za spolupráci. 

 

 Pracoviště klinické biochemie a hematologie, s.r.o. 

      Tř. Svobody 32, Olomouc 


